

שבת האריז"ל

**אין לקרוא בשפ"א בזמן התפילה וקס"ת.
לכבוד רבנו הגדול מר"ן ר' עובדיה יוסף בן גורגיה
זצוק"ל.**

פרשת במדבר - התש"פ.

זמני כניסת ויציאת השבת.

ת"א	י"ם	זמנים לפי לוח אור החיים
19: 17	18: 59	כניסת שבת -
20: 09	20: 11	יציאת שבת -
21: 03	21: 05	רבנו תם -

פניני הפרשה.

ויהיו בני ראובן בכור ישראל וגו' - ראוי לדקדק כי בכל השבטים נאמר בהם, לבני שמעון, לבני גד, בלמ"ד. ובשבט נפתלי לבדו, נאמר בלא למ"ד, בני נפתלי. והענין הוא, כי בהיותם חפצים לדעת מספר בני ישראל, היו הנשיאים עם הסופר שלהם, סובבים במחנה ישראל מאהל לאהל, ושואלים כמה נפשות באהל הזה, וכותבים, פלוני בן פלוני משבט פלוני, פלוני בן פלוני משבט פלוני, וכשנגמר כתיבתם, לקחו הפנקס והוא המעורבב, מס' רבוא בני אדם.

והיו מבררים תחלה מביניהם כל האנשים, שיש משבט ראובן הבכור, וכותבים אותם בפנקס אחד שני. ואח"כ מבררים שמות בני שמעון, המפוזרים בפנקס הא', ומעתיקים אותם בפנקס הב', אחר ראובן. וכעד"ז, עד תשלום כל אחד עשר שבטים. ואחר כך כל הנשאר בתוכם בפנקס הא', לא היו צריכים להעתיקם בפנקס הב', כי נשאר שם מבוררים לבדם, ונודעים שהם מבני נפתלי האחרון שבכולם. ולכן בכל האחד עשר שבטים, נאמר בהם לבני, שהיה הקורא בפנקס הא', אומר לסופר, פלוני בן פלוני תחברנו לחלק בני ראובן, הנכתבים בפנקס הב'. וכיוצא בזה בשבט שמעון, וכיוצא. אבל הנשארים באחרונה, היה אומר לסופר, אלו הנשארים כלם הם בני נפתלי: (שי הפסוקים)

דרכי האריז"ל.

א' במתן תורה בחג השבועות עולה ספירת התפארת עד ספירת הכתר ואמנם זה הכתר הניתן לז"א (לזעיר אנפין, ספירת התפארת) עתה הנה הוא מתחיל ליכנס בו בתחילת ליל שבועות ואינו נגמר ליכנס עד אשמורת הבוקר ולכן צריך האדם שלא לישן בלילה הזאת כלל ולהיות כל הלילה נעורים ועוסקים בתורה.

ב' ודע כי כל מי שלא ישן בלילה הזאת כלל אפי' רגע אחד ויהיה עוסק בתורה כל הלילה מובטח לו שישלים שנתו ולא יארע לו שום נזק בשנה ההיא וכמ"ש הרשב"י בהקדמה בראשית וז"ל דיפוק ההוא שתא בשלם (יצא בשנה ההיא בשלום) כו' ע"ש ולא עוד אלא שהוראת חיי האדם בשנה ההיא תלויה בענין זה כי אם לא ישן כלל ודאי שלא ימות בשנה ההיא ודי בזה. ולכן פשט המנהג הזה בישראל לעסוק בתורה כל ליל חג השבועות.

ג' וזהו הסדר של המקרא שתעסוק בו בלילה הזה כדי להמשיך את ספירת הכתר תתחיל מפרשת בראשית וכו' כסדר הידוע. וזהו הסדר המוכרח בענין המקרא ואח"כ שאר הלילה בסודות התורה ובס' הזוהר כפי השגת שכלך.

ד' ובהגיע אשמורת הבוקר מעט קודם עלות השחר בעת שמשחירין פני הרקיע במזרח אשר אז נקראת אילת השחר כנודע. אז צריך שתטבול במקוה ותכוין אל המקוה העליון שהוא כתר עליון דז"א (זעיר אנפין, ספירת התפארת) הנמשך לו בלילה הזה והוא נקרא שער החמשים כמ"ש ועליו נאמר וזרקתי עליכם מים טהורים כו' ועי"כ אנו מקבלים תוספת קדושה מבחי' הכתר הזה.

ה' וטעם הדבר הוא לפי שאנחנו בלילה הזה עושים ב' דברים הא' הוא להמשיך את כתר העליון דז"א (זעיר אנפין, ספירת התפארת) ע"י עסק התורה כנז' ואחר כך באשמורת הבוקר אנו נעשים שושביני' דמטרוניתא השכינה רחל נוק' דז"א ומוליכין את הכלה הכלולה לבית הטבילה וטובלת במקוה העליון הנז' שהוא הכתר הנז' וגם אנחנו שושבינין דילה טובלים עמה. אבל אל תטעה לומר כי אז היא עולה השכינה עד הכתר דז"א אבל היא מקבלת במקומה למטה טהרה וטביל' מלמעלה מכתר דז"א בסוד וזרקתי עליכם מים טהורים

ו' ואמנם בענין כונת טבילה זו שבאשמורת הבוקר צריך שיכוין להמשיך בחי' הכתר שבה ג"כ כנז' וזהו יהיה ע"י הטבילה הזו ותכוין בב' אותיות י"ה הראשונות שבהוי"ה דע"ב (יוד ה"י וי' ה"י) ודס"ג (יוד ה"י ו"א ה"י) שהם יו"ד ה"י יו"ד ה"י והם בגימ' ע' ותחבר ג"כ עמהם שני מילויי הויות דע"ב ס"ג שהם מ"ו ל"ז (המילוי זה מה שנשאר מהשם לאחר שנפחית את השורש שהוא שם ההוי"ה עצמו, כזה. - וד' י וי' י בגימ' מ"ו . וד' י ו"א י בגימ' ל"ז (כנודע והם בגי' פ"ג ויהי' הכל בגי' קנ"ג (ע"ב, ס"ג, מ"ו, ל"ז) הסר משם ב' כוללים של ב' השמות הנזכרים וישארו בגי' קנ"א כמנין מקו"ה.

ותכוין שהשכינה טובלת עתה במקוה הזה לקבל הכתר שבה, ואנו טובלים עימה.

ז' כוונת המקוה באשמורת הבוקר, טבילה א' תכוון שם ע"ב - יוד ה' ויו ה'י. טבילה ב' תכוון שם ס"ג - יוד ה' ואו ה'י. טבילה ג' תכוון שם מ"ו - וד, י, וי, י טבילה ד' תכוון שם ל"ז - וד, י, וא, י (הכל עולה כמנין מקוה ללא ב' הכוללים) טבילה ה' תכוון למשוך על השכינה ועליך שפע מהכתר העליון יְהוָהּ.

במאמרי האריז"ל (רוד מלכה)

מאמר בספר הזוהר (פ' וישלח) "תו אבהן שבקו ליה מוזייו ע' ענין כו" (האבות הקדושים נתנו מחייהם לדוד המלך שבעים שנה) סוד נפלא מ"ש בזוהר במקומות אחרים, האריכו בו בסוד אדה"ר שנתן משניו שבעים שנים. ועוד אמרו דאברהם שבק ליה ה' שנים ויצחק לא שבק ליה כלום יעקב שבק ליה כ"ח שנים ויוסף שבק ליה ל"ז שנים סך הכל ע' שנים. וראוי לידע מאחר שאדה"ר שבק ליה ע' שנה מה צורך עוד לאבות שיתנו לו כל אחד ואחד כ"כ שנים. ואגב נדקדק דילמה יצחק אבינו לא שבק ליה כלום. והענין הוא שהשנים שהניח לו אדה"ר מלבד שהם שנים מתים כמש"ה כי ביום אכלך ממנו מות תמות גם היו שנים פגומים מזוהמת נחש ואעפ"י שעשה תשובה הלואי שיעיל לו לעצמו ולכן לקח ע' שנה מהאבות.

והענין הוא הכל הולך אל מקום אחד כמ"ש חז"ל שאדה"ר נתגלגל באבות ונתקן בהם ממה שחטא בע"ז וג"ע וש"ד ובראשונה תקן אברהם אבינו מה שחטא בע"ז ולכן הושלך אברהם בכבשן האש לקיים מקרא שכתוב "פסילי אלהיהם תשרפון באש" ונודע כי הפוגם בע"ז פוגם בה' אחרונה של הוי"ה וכשתקן אותה הה' נתוסף לו ה' בשמו ונקרא אברהם ולכן הניח לו משניו ה' שנים כנגד ה' של השם. וביצחק תקן עון ש"ד כשפשט צוארו ע"ג המזבח ועכ"ז לא הניח לו משניו כלום כי יצחק מסטרא דתוקפא דדינא דגבורה ואין נמשכים ממנה חיים.

וביעקב שכוון לשם שמים בלוקחו ב' אחיות ולא הותרו אלא לו לבד תקון עון ג"ע וגם זה היה בסוד גדול להוציא מן הקליפה אל הקדושה אותם ב' טפות שלקחה אותם לילי"ת חוה א' ועכשיו נתקנו ברחל ובלאה וכל טפה היא רומזת ליד אחת וז"ס "יד ליד לא ינקה רע" שהוא הקרי הנק' רע וז"ס מה שעבד יעקב ז' שנים וז' שנים לרמוז אל אותה היד ולכן אמר כי בכל כחי עבדתי את אביכם שהם השתי ידות הנז' העולים כ"ח וכנגדם שבק ליה מחייו כ"ח שנה וכנגד יצחק אע"ה שלא הניח לו כלום להיותו מצד הגבורה כאמור ולכן נעקד ע"ג המזבח בהיותו בן ל"ז שנים לכן יוסף שבק ליה מחייו ל"ז שנים להיותו מבחינת היסוד הנק' ק"ץ ח"י כנגד יצחק אע"ה והנה חי הוא היסוד והוא קץ אל הגבורה נמצא

שיוסף תקן ליצחק אע"ה הולך שבק ליה מחייו ל"ז שנה מספר שהיו ליצחק אע"ה בשעת העקידה.

(אמר שמואל ויטאל) כך נלע"ד לתקן להיות שבשעת העקידה יצאה נשמתו של יצחק אע"ה ואחר העקידה באו לו חיים אחרים מסטרא דדכורא לכן אותם הל"ז שנים ראשונים שהיו לו קודם העקידה שהיו (ע"ד) מסטרא דנוק' מסטרא דשרה אימיה כמש"ה והנה בן לשרה אשתך נתנם במתנה לדוד הע"ה שגם הוא אתי מסטרא דנוק' ודוק. חזרנו להקדמתנו שהע' שנה של אדה"ר הם שנים מתים וטעם למה אדה"ר נתן לו ע' שנה ולא יותר הטעם הוא לפי שדוד הע"ה מסטרא דנוקבא הנקראת שביעית להיותה כוללת שבע העליונות וגם נותנת שפע לשבע הנערות הראויות לתת לה מבית המלך וכל אחת כלולה מעשר הרי ע' ואם תשאל אעיקרא דמילתא למה נתן לו חיים ולא הניח אותו שיהיה נפל הטעם הוא בעבור שעיקר תקנתו היה בדוד המלך וז"ס שמו אדם ר"ת "אדם" דוד "משיח

ודע הקדמה אחת כי קודם שחטא אדה"ר היו החיים באים לבני האדם מאריך אנפין (הנהגה עליונה) ולכן היו בבני אדם חיים ארוכים ואחר שחטא הוא וחזרו ג"כ בניו למרות העליון נאמר בהם "לא ידון רוזני באדם לעולם בעגם הוא בער והיו ימיו ק"ך שנה" מסטרא דזעיר אנפין (הנהגת ישראל) ולפי שהאדם חטא בה' אחרונה של ההוי"ה שהיא שביעית כאמור לכן נתן לו ימיו כנגדם ע' שנה לדוד המלך ע"ה ואח"כ כשבא אדה"ר בגלגול דוד הע"ה חזר ונתקל במעשה דבת שבע לפי שאכלה פגה ולכן לא נתקן עדיין לגמרי. (ש' מאמרי חז"ל)

ע"בזוי האריז"ל / סיפור. פעם אחת שאלתי

למורי ז"ל, איך היה אומר לי שנפשי היתה כ"כ מעולה כנז"ל, והרי הקטן שבדורות הראשונים, היה צדיק וחסיד, שאין אני מגיע לעקבו. ואמר לי, דע לך, כי אין גדולת הנפש תלויה כפי מעשה האדם, רק כפי הזמן והדור ההוא. כי מעשה קטן מאד בדור הזה שקול בכמה מצות גדולות שבדורות אחרים כי בדורות אלו הקליפה גוברת מאד מאד לאין קץ, מש"כ בדורות ראשונים. ואלו הייתי בדורות הראשונים, היו מעשי וחכמתי נפלאים מכמה צדיקים הראשונים. ושחז"ל על נח תמים היה בדורותיו, ואלו היה בדורות צדיקים היה יותר צדיק, ולכן שלא אצטער על זה כלל, כי בלי ספק יש לנפשי מעלה גדולה על כמה צדיקים הראשונים מזמן תנאים ואמוראים:

(ש' הגלגולים)
לכבוד השי"ת ולעילוי שכינת עוזנו בביאת הגואל ובנין בית המקדש לע"נ מתי ישראל ולהבדיל לרפואת כל חולי עם ישראל ולזרע קדש של קיימא לכל החשוכי בנינו וזווגים הגונים לכל הצרכים ופרנסה טובה ושפע רב ברוחניות ובגשמיות לכלל ישראל - לרפואת : אריאלה בת ברכה, ופרחיה בת רינה, ח' חיים בן שרה, ח' אברהם חני בן מרים, ח' אבימי נחמיה בן אלונה, מירה ב' בת שבע, מיכל בת בלוריה, ניב בן טוביה, משה בן רזיה, שקד בן אלפית, בר בת לימור, ח' לזנוגים טובים במרה לבתיה תמר, שרה, אביגיל, יהודית ברכה, ברכיה, יעל, בנות מרים אסתר, יהונתן ב' אורנה, איליא ואריאל ב' מיכל, אפרת ב' תמר, בני ובנות חיה ושאלתיאל משה, מנחם ב' שמחה, תהילה ושרה ב' אסתר ברכה, נעמי ב' אלונה, בת חן ושרה ב' מרים, נעמה ב' סגלית, ארז ואסתר שרה בני אריאלה לע"נ : רבקה בת שושנה, ח' אשר ושישכר בני בת שבע, הרב אליהו בן עיישא, ח' חיים בן בלקה, יהודה בן קמרה, אליהו בן נרקיס, לאה פייגא בת רחל, מרים בת שרה, מרסל בת חבבה, נחמה ב' יצבד, ר' דוד ב' רחל, נא ללמוד לע"נ העתירים - משה איתן אלון בן חבביה, שרה בת בלומה, אסתר ברושטיין בת שרה ת.ג.צ.ב.ה.
בתורת האריז"ל נא ליצור קשר, ז"ל ע"י כולל ה' אחד הר נוף ים - עורך ישי ג. הי"ו להקדשות/ לע"נ / לרפואה ותרומות טלפקס 029666012 לקבלת העלון בעלון טעון גניזה yaq131327@gmail.com

שבת שלום